2022 年 7 月吉日

お客様各位

三菱電機ホーム機器株式会社

三菱電機住環境システムズ株式会社中部支社

ＩＨクッキングヒーターおよび推奨鍋、ビルトイン食洗機 価格改定のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り、

厚く御礼申し上げます。

世界的な電子部品・樹脂製品・金属素材等の原材料価格高騰、物流費の上昇等により、弊社製品の

製造コストが上昇しております。

弊社として、生産の合理化や使用部品の見直しにより製品価格の維持に努めてまいりましたが、企業

努力のみでは吸収することが困難な状況となっております。

つきましては、誠に不本意ではございますが、ＩＨクッキングヒーター、株式会社フジノス製推奨鍋、

ビルトイン食器洗い乾燥機の価格を改定させていただくこととなりましたのでご案内申し上げます。

何卒、事情ご賢察頂き、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

   １．対象商品および改定率

      ※1：ユーロスタイル IH（CS-T34BFR）につきましては、2022 年 10 月に仕様変更を

予定しておりますので、今回の価格改定からは対象外となっております。
      ※2：詳細は、別紙をご参照願います。

   ２．価格改定時期
     2022 年 11 月 1 日以降出荷分より

以上

対象商品 価格改定率

ＩＨクッキングヒーター 「ＣＳ-」形名　全商品※1 約4～15％

ＩＨクッキングヒーター推奨鍋 フジノス製推奨鍋　全商品 約14～36％

ビルトイン食器洗い乾燥機 全機種 約10％

＜別紙＞

■価格改定形名と新旧価格の一覧

１．IH クッキングヒーター              ２．IH クッキングヒーター推奨鍋（フジノス製）

３．ビルトイン食器洗い乾燥機

※1：価格は事業者様向けの積算見積価格であり、一般消費者様向けの販売価格ではありません。
※2：一部形名は 2021 年 11 月に形名変更・価格改定を一度実施済みの為、今回の改定率が他形名

よりも小さくなっております。

現価格※1 改定後価格※1
(税別) (税別)

¥435,000 ¥489,000 12% ※2

¥415,000 ¥466,000 12% ※2

¥410,000 ¥460,000 12% ※2

¥390,000 ¥437,000 12% ※2

¥345,000 ¥385,000 12% ※2

¥325,000 ¥362,000 11% ※2

¥325,000 ¥362,000 11% ※2

¥305,000 ¥339,000 11% ※2

¥248,000 ¥274,000 10% ※2

¥179,000 ¥206,000 15%
¥168,000 ¥193,000 15%
¥233,000 ¥268,000 15%
¥217,000 ¥250,000 15%
¥213,000 ¥245,000 15%
¥198,000 ¥228,000 15%
¥168,000 ¥193,000 15%
¥158,000 ¥182,000 15%
¥138,000 ¥159,000 15%
¥208,000 ¥216,000 4% ※2

¥208,000 ¥216,000 4% ※2

CS-G221CS
CS-G221CS20A

CS-H217B

CS-G321VWSR
CS-G321VSR
CS-G221AKS
CS-G220DXR
CS-G217DR
CS-G318MWS
CS-G318MSR
CS-G321MS
CS-G321M
CS-G217BS
CS-G217B

CS-T321VSR

形名 改定率

CS-PT321HNWSR
CS-PT321HNSR
CS-T321HNWSR
CS-T321HNSR
CS-T321VWSR

現価格 改定後価格
(税別) (税別)

18cm片手鍋 CS-133045 ¥6,500 ¥7,500 15%
20cm両手深鍋 CS-133090 ¥8,000 ¥9,200 15%
24cm両手深鍋 CS-133120 ¥10,500 ¥12,000 14%
鍋5点セット CS-133489 ¥38,400 ¥44,200 15%
IHフライパンDX20cm CS-106063 ¥6,000 ¥6,900 15%
IHフライパンDX26cm CS-106865 ¥11,000 ¥12,700 15%
IHフライパンDX30cm CS-163004 ¥14,000 ¥16,100 15%
24cmマルチパン CS-N133540 ¥11,600 ¥13,600 17%
IHパン玉子焼DX CS-106872 ¥5,800 ¥6,700 16%
IHパン用ガラス蓋20cm CS-106339 ¥1,400 ¥1,900 36%
IHパン用ガラス蓋26cm CS-106827 ¥1,800 ¥2,400 33%
27cm両手深鍋 CS-116772 ¥20,000 ¥23,000 15%
33cm和鍋 CS-116185 ¥22,000 ¥25,300 15%
33cm和鍋用ガラス蓋 CS-116512 ¥2,800 ¥3,700 32%
レンジグリルIH専用フライパン CS-REPAN ¥15,000 ¥17,300 15%

商品名 形名 改定率

現価格※1 改定後価格※1
(税別) (税別)

EW-45LD1MU ¥269,000 ¥296,000 10%
EW-45MD1SMU ¥204,000 ¥224,000 10%
EW-45MD1SU ¥204,000 ¥224,000 10%
EW-45RD1SMU ¥175,000 ¥193,000 10%
EW-45RD1SU ¥175,000 ¥193,000 10%
EW-45L1SM ¥185,000 ¥204,000 10%
EW-45H1SM ¥173,000 ¥190,000 10%
EW-45H1S ¥173,000 ¥190,000 10%
EW-45V1SM ¥158,000 ¥174,000 10%
EW-45V1S ¥158,000 ¥174,000 10%
EW-45R2SM ¥150,000 ¥165,000 10%
EW-45R2S ¥150,000 ¥165,000 10%
EW-45R2BM ¥150,000 ¥165,000 10%
EW-45R2B ¥150,000 ¥165,000 10%

改定率

深
型

浅
型

タイプ 形名